UBND THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

VÀ PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

Số:        /TB - QLDA

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          TP. Hà Tĩnh, ngày     tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO KHỞI CÔNG XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH

Kính gửi:

- UBND thành phố Hà Tĩnh;

- Phòng Quản lý đô thị.

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về việc

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo

trì công trình xây dựng.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố Hà Tĩnh

Thông báo việc tổ chức thi công xây dựng gói thầu số số 06.XL: Thi công Nâng cấp,

cải tạo Cầu Mương và chỉnh trang đường Phan Đình Phùng (đoạn từ cầu Mương đến

đường Nguyễn Trung Thiên), báo cáo UBND thành phố Hà Tĩnh, Phòng Quản lý đô

thị về thông tin công trình như sau:

1. Tên công trình:  Nâng cấp, cải tạo Cầu Mương và chỉnh trang đường Phan

Đình Phùng (đoạn từ cầu Mương đến đường Nguyễn Trung Thiên)

- Gói thầu số 06.XL: Thi công Nâng cấp, cải tạo Cầu Mương và chỉnh trang

đường Phan Đình Phùng (đoạn từ cầu Mương đến đường Nguyễn Trung Thiên)

2. Địa điểm xây dựng: Phường Tân Giang, thành phố Hà Tĩnh.

3. Tên và địa chỉ chủ đầu tư: Ban QLDA đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

thành phố Hà Tĩnh

- Đơn vị Quản lý thực hiện: Ban QLDA đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

thành phố Hà Tĩnh.

- Địa chỉ liên hệ: số 04 – Đặng Dung - thành phố Hà Tĩnh;

- Số điện thoại: 02393 881012;

- Cấp quyết định đầu tư: UBND thành phố Hà Tĩnh.

4. Tên và điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách trực tiếp: Ông Lê Đức Hiếu -

SDĐ: 0948.196.456.

5. Nội dung, quy mô đầu tư:

Cải tạo, chỉnh trang tuyến đường Phan Đình Phùng dài L=61,42m có điểm đầu

Km0+00 tại mố cầu Mương, điểm cuối Km0+61,42 giao đường Nguyễn Trung

Thiên với các thông số kỹ thuật như sau:

5.1. Hệ thống làn dừng đỗ xe, an toàn giao thông:

- Mở rộng làn dừng đỗ phía trái tuyến với bề rộng B=3,5m. Kết cấu: bê tông

nhựa chặt C12,5 dày 5cm; tưới nhựa dính bám TCN 0,5kg/m2; bê tông nhựa chặt

C19 dày 7cm; tưới nhựa thấm bám TCN 1,0kg/m2; cấp phối đá dăm loại I dày

15cm; cấp phối đá dăm loại II dày 30cm.

- Bố trí biển báo, sơn kẻ vạch đường theo Quy chuẩn kỹ thuật

QCVN41:2019/BGTVT.

2

5.2. Cải tạo hệ thống vỉa hè hai bên tuyến:

- Vỉa hè: lát đá tự nhiên dày 3,0 cm trên lớp bê tông xi măng mác 150 dày

15cm, ở giữa láng vữa xi măng mác 100 dày 2cm.

- Bó vỉa, đan rãnh: Bó vỉa có kích thước BxH=30x20cm, đan rãnh có kích

thước BxLxH=25x50x5cm bằng đá tự nhiên trên lớp bê tông xi măng mác 150 dày

trung bình 12cm, ở giữa láng vữa xi măng mác 100 dày 2cm.

- Ô trồng cây: có kích thước AxB=180x180cm có thành lát đá kích thước

BxH=10x15cm. Trồng cây xanh hoàn thiện theo hồ sơ thiết kế.

5.3. Hệ thống thoát nước:

- Cống dọc: bố trí hệ thống cống tròn thoát nước có đường kính D=0,8m tải

trọng H13 với tổng chiều dài L=72,5m.

- Hố ga: có kích thước AxB=1,6x1,6m được bố trí trung bình với khoảng cách

25m/1 hố ga. Kết cấu: thành, đáy bằng bê tông cốt thép mác 200 dày 20cm; tấm nắp

bằng bê tông cốt thép mác 250 dày 15cm kết hợp khung nắp bê tông cường độ cao.

- Bố trí cống hộp tại vị trí cầu Mương với khẩu độ BxH=2x(4,5x2,0)m. Kết

cấu: cống bằng bê tông cốt thép mác 300; tường đầu, tường cánh đấu nối hệ thống

mái kênh cũ bằng bê tông cốt thép mác 300; móng bằng bê tông xi măng mác 150;

gia cố cọc tre dài L=3,0m mật độ 25 cọc/m2.

5.4. Hệ thống hào kỹ thuật:

- Hào có tổng chiều dài L=64m với kích thước BxH=0,8x1,0m bằng bê tông cốt

thép mác 250. Tại vị trí qua cầu, đường giao sử dụng 04 ống HPDE đường kính

D230/175.

5.5. Hệ thống cấp nước: Hoàn trả tuyến ống HPDE D160, D225, D63, D40,

D20 với tổng chiều dài L=125m.

5.6. Hệ thống cấp điện:

- Hệ thống điện hạ áp: Nguồn điện đấu nối nguồn hiện trạng lấy từ tủ hạ thế tại

trạm biến áp Tân Giang. Dây cáp sử dụng loại Cu/XLPE/PVC/DSTA/PVC

4x120mm2. Tủ điện công tơ có kích thước R800 x C1130 x S520mm bằng Inox.

- Hệ thống điện chiếu sáng: Nguồn cung cấp điện lấy tại các cột đèn chiếu sáng

hiện có. Bổ sung 05 cột điện cao H=11m; bóng đèn công suất 180W. Dây dẫn sử

dụng loại Cu/XPLE/PVC/DSTA/PVC tiết diện S=4x25mm2.

6. Tên nhà thầu thi công: Công ty TNHH xây dựng 169 HT (Giấy chứng nhận

đăng ký doanh nghiệp số 3000535716 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Tĩnh cấp

lần đầu ngày 05/10/2004).

Địa chỉ: Số 11, ngõ 242, đường Hà Huy Tập, phường Hà Huy Tập, thành phố

Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

7. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư tực tiếp quản lý dự án.

8. Đơn vị giám sát thi công: Công ty TNHH đầu tư và xây dựng Ánh Dương.

Địa chỉ: Số 02 ngách 1, ngõ 278, đường Hà Huy Tập, phường Hà Huy Tập,

thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

9. Giấy phép xây dựng số: Công trình triển khai xây dựng theo Quyết định số

1541/QĐ-UBND ngày 08/7/2024 của UBND thành phố về việc phê duyệt Báo cáo

nghiên cứu khả thi dự án Nâng cấp, cải tạo Cầu Mương và chỉnh trang đường Phan

Đình Phùng (đoạn từ cầu Mương đến đường Nguyễn Trung Thiên).

3

10. Ngày khởi công và hoàn thành dự kiến:
- Ngày khởi công:       15/11/2024.

 - Ngày hoàn thành:      15/8/2025.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố Hà Tĩnh,

báo cáo UBND thành phố Hà Tĩnh, Phòng Quản lý đô thị để biết và theo dõi./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Phường Tân Giang;

- Lưu: VT-KTGS7.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Danh Phong

		2024-11-15T13:49:36+0700

		2024-11-15T14:23:05+0700

		2024-11-15T14:23:08+0700

		2024-11-15T14:23:09+0700